
 
 

UCHWAŁA NR III/29/24 
RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, poz. 721) oraz art. 50 ust. 6 ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760, z 2024 r. poz. 743, 
poz. 859) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb 
ich pobierania oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich 
oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług w Regulaminie, stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr IX/96/19 Rady Gminy Kodrąb z dnia 31 maja 2019 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
z 2019 r. poz. 3586). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodrąb. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 
 
 

mgr inż. Grzegorz Wierzbicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 lipca 2024 r.

Poz. 5617



Załącznik do uchwały Nr III/29/24 

Rady Gminy Kodrąb 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

Regulamin 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, 

wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług 

§ 1. 1. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 100% minimalnej 
stawki godzinowej określonej na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października  2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę obliczonego według stanu prawnego obowiązującego w chwili wydania decyzji 
o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych przez organ wydający decyzję w I instancji. Koszt 
jednej godziny usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej. 

2. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 200% 
minimalnego wynagrodzenia ustalanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę obliczonego według stanu prawnego obowiązującego w chwili wydania decyzji 
o przyznaniu świadczenia w postaci specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, przez organ wydający decyzję w I instancji. Koszt 
jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki 
godzinowej. 

3. Koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich ustala się 
w wysokości 100% minimalnego wynagrodzenia ustalanego na podstawie ustawy z dnia 10 października 
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę obliczonego według stanu prawnego obowiązującego w chwili 
wydania decyzji o przyznaniu świadczenia w postaci usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, przez 
organ wydający decyzję w I instancji. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich 
ulega zmianie wraz ze zmianą minimalnej stawki godzinowej. 

§ 2. 1. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych (w tym usług sąsiedzkich) i specjalistycznych 
usług opiekuńczych ponosi odpłatność w zależności od osiąganego dochodu, w wysokości określonej według 
poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu  
1 godziny usługi opiekuńczej (w tym sąsiedzkiej)  

i specjalistycznej usługi opiekuńczej 

Wysokość dochodu 
w procentach wg kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 
ustawy o pomocy społecznej Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

powyżej 100-125 5  5 
powyżej 125-150 10 10 
powyżej 150-175 15  15 
powyżej 175-200 20 20 
powyżej 200-250 25 25 
powyżej 250-300 35 35 
powyżej 300-350 45 45 
powyżej 350-400 60 60 
powyżej 400-500 75 75 
powyżej 500-600 100 100 

powyżej 600 100 100 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5617



2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze (w tym usługi sąsiedzkie) lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu 
jednej godziny usług określonego w § 1 ust. 1 lub ust. 2 oraz procentu odpłatności określonego w tabeli. 

§ 3. 1. Całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze (w tym usługi 
sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi może nastąpić na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy 
społecznej, ze względu na: 

1) wystąpienie  zdarzenia  losowego,  klęski  żywiołowej  powodującej  szkody  materialne w wysokości 
nie mniejszej niż 300% miesięcznych dochodów osoby wnioskującej o zwolnienie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, u co najmniej 
trzech świadczeniobiorców w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, w wysokości miesięcznej przekraczającej 50% miesięcznych dochodów osoby ubiegającej się 
o zwolnienie z ponoszenia odpłatności, po udokumentowaniu kosztów dowodami wpłaty; 

4) konieczność ponoszenia wydatków na leczenie, zakup leków, rehabilitację, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu, przekraczających miesięcznie 50% miesięcznych dochodów osoby ubiegającej się 
o zwolnienie z ponoszenia odpłatności; 

5) kumulatywne spełnienie następujących przesłanek: ustalenie znacznego stopnia niepełnosprawności, 
wydanie ostatecznej decyzji o umieszczeniu świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej, 
nieumieszczenie świadczeniobiorcy w domu pomocy społecznej ze względu na brak wolnych miejsc, 
z zastrzeżeniem nieprzekroczenia przez świadczeniobiorcę lub w rodzinie świadczeniobiorcy dochodu 
w wysokości 600% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze (w tym usługi 
sąsiedzkie) i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi może nastąpić na wniosek podmiotów określonych w art. 102 ustawy o pomocy 
społecznej, ze względu na:, ze względu na: 

1) wystąpienie zdarzenia losowego, powodującego straty materialne, które zostaną udokumentowane 
w wysokości nie mniejszej niż 100%, lecz nie większej niż 300% miesięcznych dochodów osoby 
wnioskującej o zwolnienie; 

2) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u co najmniej 
dwóch świadczeniobiorców w tym samym gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia wydatków na leczenie, zakup leków, rehabilitację, po udokumentowaniu 
dowodami zakupu, przekraczających miesięcznie 20%, lecz nie przekraczających 50% miesięcznych 
dochodów osoby ubiegającej się o zwolnienie z ponoszenia odpłatności; 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 
wsparcia, w wysokości miesięcznej przekraczającej 20%, lecz nie przekraczających 50% miesięcznych 
dochodów osoby ubiegającej się o zwolnienie z ponoszenia odpłatności, po udokumentowaniu kosztów 
dowodami wpłaty. 

§ 4. 1. Świadczeniodawca wystawia za wykonane usługi rozliczenie, w którym podaje liczbę godzin, rodzaj 
świadczonych usług, łączną opłatę naliczoną zgodnie z tabelą określoną w § 2. 

2. Opłatę wynikającą z rozliczenia uiszcza się na wskazany w treści decyzji rachunek bankowy Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kodrębie. 

3. Opłaty uiszcza się za okresy miesięczne w terminie do 20 dnia następującego po miesiącu, w którym 
usługi zostały wykonane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5617



§ 5. Usługi sąsiedzkie przyznawane są na wniosek osoby uprawnionej do świadczenia na jej rzecz usług 
opiekuńczych w oparciu o ustawę o pomocy społecznej, jeżeli we wniosku osoba uprawniona zażąda 
świadczenia usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wskazując kandydata na osobę wykonującą 
usługi sąsiedzkie oraz zakres wnioskowanych usług opiekuńczych odpowiada zakresowi usług sąsiedzkich 
określonych w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej oraz w § 3 Regulaminu. 

§ 6. Usługi sąsiedzkie świadczone są w wymiarze minimalnym jednej godziny tygodniowo, nie więcej niż 
3 godziny dziennie i 50 godzin miesięcznie. 

§ 7. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje w szczególności: 

1) pomoc w robieniu zakupów; 

2) pomoc w przygotowaniu posiłków; 

3) pomoc w utrzymaniu czystości pomieszczeń mieszkalnych; 

4) pomoc w praniu odzieży i bielizny; 

5) pomoc w uiszczaniu opłat; 

6) towarzyszenie w spacerach lub załatwianiu spraw poza miejscem zamieszkania; 

7) pomoc w podstawowej opiece higieniczno-pielęgnacyjnej, nie wymagającej specjalistycznej wiedzy 
i kompetencji. 

§ 8. 1. Usługi sąsiedzkie rozlicza się w oparciu o kartę czasu pracy opiekuna. W karcie czasu opiekuna 
osoba wykonująca usługi sąsiedzkie wpisuje liczbę godzin, wpis wymaga potwierdzenia podpisem osoby 
korzystającej z usług sąsiedzkich, lub jego przedstawiciela ustawowego. 

2. Wynagrodzenie osoby wykonującej usługi sąsiedzkie realizowane jest w oparciu o umowę 
cywilnoprawną i wypłacane w wymiarze miesięcznym. 

3. Wysokość wynagrodzenia w danym miesiącu ustala się w wysokości iloczynu kwoty stanowiącej 
określone w umowie wynagrodzenie godzinowe oraz liczby godzin świadczonych przez osobę wykonującą 
usługi sąsiedzkie w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 5617


	UCHWAŁA NR III/29/24 RADY GMINY KODRĄB z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulaminw sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńczei specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług
	§ 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 § 7
	pkt 4 w zał.1 § 7
	pkt 5 w zał.1 § 7
	pkt 6 w zał.1 § 7
	pkt 7 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 8
	ust. 3 w zał.1 § 8




		2024-07-18T10:40:38+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




